
事 務 連 絡 

平成 31 年４月 26 日 

 

日本医学会 御中 

 

厚 生 労 働 省  

医 政 局 医 事 課  

政策統括官付参事官付人口動態・保健社会統計室  

 

 

平成 31年度版 死亡診断書（死体検案書）記入マニュアルの追補について 

 

死亡診断書（死体検案書）の記入につきましては、日頃から特段の御配慮を賜り厚くお礼

申し上げます。 

 

標記につきまして、別添のとおり各都道府県衛生主管部（局）宛てに連絡しましたので、

御了知いただくとともに、貴下団体会員等に対する周知方よろしくお取り計らい願います。 

 


